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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
ценностных ориентиров детей и молодежи, изучение путей создания безопасной и поддерживающей 
образовательной среды в организациях образования. 

Материалы Конференции посвящены обсуждению актуальности педагогического наследия Ы. 
Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
использованием цифровых ресурсов. Материалы данного сборника могут быть интересны ученым, 
преподавателям вузов и колледжей, учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-
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отыруға бағытталуы керек. Осы мақсатта мұғалім мен студенттер бірлесіп жобаны 
талқылауды ұйымдастырады. 
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Аңдатпа 
Мақалада қауіпсіз білім беру инклюзивті ортасын құру арқылы ерекше білім беру қажет–

тіліктері бар студенттің жеке басын дамыту мәселесі баяндалады. 
Түйінді сөздер: мүмкіндігі шектеулі студенттер, қауіпсіз білім беру ортасы, инклюзивті 

білім беру, адаптивті оқыту, оқу процесінің бейімделуі, аралас оқыту. 
 

Аннотация 
В статье раскрывается вопрос развития личности студента с особыми образова–

тельными потребностями посредством создания безопасной образовательной инклюзивной 
среды. 

Ключевые слова: студенты с ограниченными возможностями, безопасная образователь–
ная среда, инклюзивное образование, адаптивное обучение, адаптация учебного процесса, 
смешанное обучение. 

 

Abstract 
The article explores the issue of developing the personality of a student with special educational 

needs through the creation of a safe and inclusive educational environment. 
Keywords: students with disabilities, safe educational environment, inclusive education, adaptive 

learning, learning process adaptation, blended learning. 
 

Жоғары оқу орындарында қауіпсіз білім беру ортасын қамтамасыз ету – 
толыққанды оқытудың, әлеуметтік бейімделудің және студенттердің, әсіресе 
денсаулық мүмкіндіктері шектеулі студенттердің кәсіби қалыптасуының маңызды 
шарты. 

Қазіргі қоғамда білім алу мүмкіндіктері әртүрлі болуын қамтамасыз ету 
маңызды мәселе болып табылады. Мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін қауіпсіз білім 
беру ортасының құрылуы – тек олардың білім алуына емес, сондай–ақ олардың 
қоғамда белсенді болуына ықпал ететін факторлардың бірі. Қауіпсіз білім беру 
ортасы осы студенттерге қажетті қолдауды ұсына отырып, оларды әлеуметке сіңіріп, 
өзіндік даму мен кәсіби жетістіктерге жетуге мүмкіндік береді. Мұндай ортаны 

https://translate.yandex.kz/?lang=en-ru&text=allow
https://translate.yandex.kz/?lang=en-ru&text=allow
https://translate.yandex.kz/?lang=en-ru&text=allow
https://translate.yandex.kz/?lang=en-ru&text=allow
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қалыптастыруда технологиялардың рөлі зор. Қақтығыстарды алдын алу және шешу 
мәселелері де осыған байланысты маңызды аспектілердің бірі болып табылады [1]. 

Қазақстан Республикасындағы мүгедектігі бар адамдардың білім алу 
саласындағы нормативтік–құқықтық құжаттарын талдау нәтижесінде қазіргі уақытта 
Қазақстан Республикасында мүгедектердің білім алуға қол жеткізуін қамтамасыз 
ететін және олардың кәсіби қызығушылықтары мен қажеттіліктерін іске асыруға 
мүмкіндік беретін нормативтік–құқықтық құжаттар әзірленгені анықталды. 

Мүмкіндігі шектеулі студенттер білім алу процесінде бірқатар қиындықтарға 
тап болуы мүмкін. Бұл қиындықтар тек физикалық немесе интеллектуалды 
шектеулермен шектелмейді, сондай–ақ әлеуметтік, психологиялық және эмоцио–
налдық аспектілерді де қамтиды. Білім беру мекемелерінде қауіпсіз орта 
қалыптастыру – мүмкіндігі шектеулі студенттерге сенімділікті арттыру, олардың өзін–
өзі бағалауын жоғарылату және оқу нәтижелеріне жетуіне ықпал ететін маңызды 
қадам [2]. 

Қауіпсіз білім беру ортасы студенттің білім алу мүмкіндіктерін толық көлемде 
пайдалануға мүмкіндік береді. Бұл ортада мүмкіндігі шектеулі студенттер өз 
құқықтарын біле отырып, оқу процесіне белсене қатыса алады. Сонымен қатар, 
мұндай ортада кез келген кемсітушілік, дискриминация немесе қорқыту жағдайлары 
болмауы тиіс. Әрбір студенттің тұлғалық ерекшеліктеріне құрметпен қарау және 
оның қажеттіліктеріне сәйкес жағдай жасау – мұндай ортаны құрудың негізгі 
принциптерінің бірі. 

Технологиялардың дамуы білім беру саласына жаңа мүмкіндіктер әкелді, 
әсіресе мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін. Олар оқу процесін тиімді және 
инклюзивті ету үшін көптеген шешімдер ұсынуда. Бірақ, бұл технологиялар тек білім 
беру процесін жеңілдетіп қана қоймай, сондай–ақ қақтығыстарды алдын алу және 
шешу үшін де маңызды құрал бола алады. 

Инклюзивті білім беру платформалары мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін оқу 
материалдарын жеке қажеттіліктеріне сәйкес бейімдеуге мүмкіндік береді. Мысалы, 
арнайы бағдарламалар мен қосымшалар мәтіндерді дауыстап оқуға, көру қабілеті 
шектеулі адамдарға бейімделген графиканы көрсетуге, немесе есту қабілеті 
шектеулі студенттер үшін субтитрлерді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. Бұл 
технологиялар оқу процесін оңтайландырып, студенттер арасында түсініспеушіліктер 
мен қақтығыстарды болдырмауға көмектеседі [3]. 

Цифрлық және инновациялық технологиялар қақтығыстарды болдырмау мен 
шешу жолында маңызды рөл атқарады: 

Ақпараттық–коммуникациялық технологиялар (АКТ). Онлайн платформалар, 
бейне байланыс құралдары мен білім беру қосымшалары ерекше қажеттіліктері бар 
студенттерге тең дәрежеде қатысу мүмкіндігін береді. 

Виртуалды шындық пен кеңейтілген шындық. Мұндай технологиялар 
студенттерге оқу процесін визуалды әрі интерактивті етіп ұсына отырып, физикалық 
кедергілерді азайтады. 

Психологиялық көмек көрсету платформалары. Арнайы жасақталған чат–
боттар мен онлайн–консультациялар студенттің эмоционалды жағдайын бақылауға, 
қақтығыстың алдын алуға ықпал етеді. 

Электрондық кері байланыс жүйелері. Мұғалімдер мен студенттер арасындағы 
ашық әрі қауіпсіз коммуникация – түсініспеушіліктердің алдын алудың маңызды 
құралы [4]. 

Адаптивті оқыту жүйелері, мысалы, жеке оқу траекторияларын қалыптастыру 
үшін қолданылатын бағдарламалар, әрбір студенттің оқу деңгейін және жылдам–
дығын ескеріп, оны жеке қажеттіліктері бойынша бейімдейді. Бұл технологиялар 
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мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін оқу материалдарын жеңілдетіп, олардың 
қиындықтарына сәйкес тапсырмалар ұсынады. Осылайша, оқу барысында 
туындайтын қақтығыстар мен түсініспеушіліктерді азайтуға болады. 

Мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін эмоционалдық және психологиялық 
қолдау алу маңызды аспект болып табылады. Виртуалды кеңес беру қызметтері 
арқылы студенттер өз мәселелерін жеке–жеке шешіп, эмоциялық қысымды жеңуге 
көмек алады. Психологтар мен кеңесшілер студенттермен қашықтан байланыс 
орнатып, кез келген күрделі жағдайларда қолдау көрсетеді. Бұл өз кезегінде оқудағы 
қақтығыстарды алдын алады және студенттердің эмоционалдық әл–ауқатын 
жақсартады. 

Мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін қауіпсіздік пен мониторинг жүйелерін 
енгізу маңызды. Бұл жүйелер студенттердің оқу ортасында қандай да бір агрессияға 
немесе қорқытуға ұшырамайтынына көз жеткізу үшін қажет. Жүйе арқылы 
студенттердің эмоционалдық жағдайы бақылауға алынуы мүмкін, ал қажет болған 
жағдайда педагогтар мен әлеуметтік қызметкерлер дер кезінде араласып, мәселені 
шешуге мүмкіндік алады [4]. 

Аралас оқыту, яғни онлайн және дәстүрлі оқу әдістерінің үйлесімі, мүмкіндігі 
шектеулі студенттер үшін қолайлы жағдайлар жасайды. Олар үйде немесе арнайы 
құралдармен оқу процесіне қатыса алады, сондай–ақ физикалық кедергілерден 
құтылып, өзіне ыңғайлы ортада білім алады. Бұл тәсіл студенттер арасындағы 
қақтығыстарды болдырмауға, оларды өзара түсіністікке бағыттауға көмектеседі. 

Сонымен мүмкіндігі шектеулі студенттер үшін қауіпсіз білім беру ортасын құру 
– бұл тек білім берудің сапасын арттыру ғана емес, сондай–ақ адамның құқықтарын 
құрметтеу және оның толыққанды азамат ретінде қоғамға енуіне мүмкіндік беру. 
Қақтығыстарды алдын алу және шешудегі технологиялардың рөлі өте маңызды, 
өйткені олар оқу процесін жеке қажеттіліктерге бейімдеуге, түсініспеушіліктерді 
болдырмауға, және студенттерге қажетті психологиялық қолдау көрсетуге мүмкіндік 
береді [5]. Осы технологиялар арқылы мүмкіндігі шектеулі студенттер білім алу мен 
дамудың жаңа мүмкіндіктеріне ие болады, ал білім беру мекемелері инклюзивті және 
қауіпсіз ортаны қалыптастырады.Қауіпсіз және инклюзивті орта – баршаға тең 
мүмкіндік кепілі. 
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инструмента профилактики девиантного 
поведения подростков в  условиях 
образовательного пространства 
 

178 

Мустафина Асель Сапаргалиевна,   
Абдулина Айгуль Сапаргалиевна  

Дамуында ауытқулары бар балаларды  
оқытудағы тиімді  әдістерді қолдану 
 
 

182 

Мустафина Виолетта Саматовна,  
Пименова Полина Михайловна  
 

Взаимосвязь стрессоустойчивости и 
агрессивной коммуникации у студентов 
бакалавров 
 

187 
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Нагайцев Тарас Олегович,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

К проблеме формирования 
психологической готовности студентов–
психологов к осуществлению 
психологической профилактики 
 

191 

Нагайцев Тарас Олегович,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Теоретическое исследование проблемы 
психологической готовности студентов–
психологов к будущей профессиональной 
деятельности 
 

196 

Назмутдинов Ризабек Агзамович, 
Калиниченко Оксана Викторовна  

Профилактика девиаций в организациях 
образования 
 

200 

Ниетбаева Надира Ашировна,  
Абуова Ақерке 

Онлайн және офлайн окыту форматтарын 
біріктірудін артыкшылыктары мен 
кемшіліктері 
 

205 

Нурлыбаева Аида Муратовна  Приемы и техники в педагогической 
практики для профилактики девиаций в 
организациях образования 
 

210 

Нұрбекова Балнұр Жомартқызы,  
Аюуш Жайнагуль  

Ерекше білім беруді қажет ететін 
оқушыларға жаратылыстану пәндерінде 
оригамиді қолдану 
 

214 

Осипова Светлана Павловна  Эффективные педагогические практики в 
области профилактики девиаций в 
организациях образования 
 

218 

Paizullayev Yerzhan,  
Togizbayev Daulet 

Effective use of problem–based situations in 
english language teaching 
 

221 

Позднякова Наталья Сергеевна  
 

Геймификация как инструмент создания 
инклюзивной и безопасной 
образовательной среды 
 

226 

Рагимова Рамиля Незаметдинкызы, 
Шалгимбекова Кенжегуль Сапышевна 

Методика разработки 
дифференцированных заданий для 
обучения младших школьников английскому 
языку 
 

231 

Сакаева Елена Константиновна, 
Жиентаева Гульзада Бауыржановна  

Инклюзивное образование и его  влияние 
на преподавание английского языка в 
школах  казахстана 
 

235 

Сакаева Елена Константиновна, 
Жиентаева Гульзада Бауыржановна  

Использование проектной деятельности в 
преподавании английского языка в школах 
Казахстана 
 

240 

Cерикова Марзия Амантаевна,  
Ахатов Айдархан Габдуллинович  
 

Геометрия сабақтарында кейбір есептерді 
Әл–фарабидің әдісімен шешу жағдайларын 
қарастыру 
 

243 

Сивакова Анастасия Робертовна, 
Кушкинбаева Мерамкуль 
Жолаушыбаевна  

Педагогические подходы к профилактике 
девиантного поведения в колледже 

248 

Стрельцова Анастасия Юрьевна  Формы и методы профилактики 
зависимости от социальных сетей у 
подростков 
 

252 
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Султанова Марья Мнайдаровна  Кибербуллинг и его взаимосвязь с 
аутодеструктивным поведением 
 

256 

Тлеухор Акниет Рахметкаликызы  СТЖД III –ШІ деңгейдегі балаларға 
мнемотехникаарқылыбайланыстырып 
сөйлеуін дамыту 
 

260 

Токмурзов Алибек Маралбекович  Развитие системы образования на 
территории Костанайского региона в 20–40 
годов хх веке 
 

264 

Тугаева Эльвира Жангельдиновна  
 

Интерактивные подходы в работе с 
подростками: эффективная профилактика 
девиантного поведения 
 

270 

Тулепова Динара Мараловна  
 

Білім беру ұйымдарында ауытқулардың 
алдын алу: психологтың рөлі және тиімді 
педагогикалық тәжірибелер 
 

274 

Удовиченко Виктория Викторовна  Раннее идентифицирование 
эмоциональных и психологических 
девиаций у школьников с использованием 
искусственного интеллекта в контексте 
педагогической и психологической 
диагностики 
 

278 

Хайруллина Оксана Нурулловна  
 

Социально – ориентированная личность 
школьника, как результат эффективной 
работы психологической службы школы 
 

283 

Хасанова Канагат Жасулановна, 
Есенгалиева Жанар Жалгасовна  

Жасөспірімдер арасындағы ауытқулардың 
алдын алу саласындағы педагогикалық 
тәсілдер 
 

288 

Хусаинова Гульсайра  Маратовна, 
Каленова Гульнар Маратовна  

Тәрбие процесіндегі отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы әлеуметтік 
ынтымақтастық 
 

292 

Цыгулева Наталья Ивановна  Внедрение цифровых технологий в 
стратегии профилактики интернет–
зависимости среди подростков: психолого–
педагогические и технологические аспекты 
 

295 

Чупрова Варвара Валериевна,  
Аубакирова Юлия Доскановна  
 

Роль русского языка и литературы в 
реализации эффективных педагогических 
практик по профилактике девиантного 
поведения в образовательной среде 
 

300 

Шамсутдинова Амина Абдухамитовна  Роль биологического образования в 
профилактике девиантного поведения 
учащихся 
 

304 

Шокимова Сайран Азнабаевна, 
Ермуханова Инара Ибраимовна  

Деятельность центра психологической 
поддержки в контексте современного 
образования 

307 
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	Преимущества Speaky:
	6. HelloPal – это платформа, ориентированная на языковой обмен и между–народное общение. Она предоставляет пользователям возможность взаимо–действовать с носителями языка в реальном времени, используя текст, голосовые сообщения и видеозвонки.
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	Лучшие практики использования социальных сетей
	Рассмотрим основные подходы к изучению проблемы психологической безопасности личности старшеклассников.
	Личностно–ориентированный подход (А. Маслоу, К. Роджерс, 1940–1960–е годы). Данный подход находит свое отражение в современных методиках педагогики, таких как гуманистическое образование, где внимание уделяется созданию доверительной атмосферы в класс...
	Социально–психологический подход (В.В. Рубцов, Г.М. Андреева, 1970–1980–е годы). Одним из значимых аспектов данного подхода является влияние образовательной среды на самооценку и эмоциональное состояние подростков. Современные исследования показывают,...
	Когнитивно–поведенческий подход (А. Бек, 1960–1970–е годы). В совре–менных исследованиях подчеркивается, что когнитивно–поведенческая терапия (КПТ) является одним из наиболее эффективных методов коррекции тревожных состояний у подростков. Применение К...

	Обратимся к истории изучения буллинга. Буллинг, или систематическая травля, впервые был описан в конце 1960–х годов. В наши дни проблема буллинга приобрела новые формы, включая кибербуллинг, который распространяется через социальные сети и мессенджеры...
	Внешние факторы:
	Внутренние факторы:

	Список литературы:
	Список литературы:
	УДК 376.37
	Коррекция психофизиологической базы письменной речи младших школьников с дисграфией
	УДК 376.37
	Коррекция психофизиологической базы письменной речи младших школьников с дисграфией
	УДК 372.853
	Способы развития функциональной грамотности на уроках физики:
	Использование практических задач. Важно включать в учебный процесс реальные примеры из повседневной жизни, которые требуют применения физики для их решения. Например, задачи на расчет температуры в разных условиях, определение силы сопротивления при д...
	Примеры задач для развития функциональной грамотности:
	Задача по механике: «Энергия на утренней пробежке»
	Условие: Представьте, что вы регулярно бегаете на утренние тренировки по маршруту длиной 3 км. Ваш вес – 70 кг, а скорость бега составляет 10 км/ч. Используя формулы для расчета кинетической энергии и работы против силы трения, определите, сколько эне...
	Задача по термодинамике: «Энергоэффективность кондиционера»
	Условие: Предположим, что в вашем доме установлен кондиционер, который потребляет 2 кВт электроэнергии в час. Он охлаждает комнату объемом 50 м³, поддерживая температуру на уровне 22 C. Рассчитайте, сколько энергии он потратит за день, если работает 8...
	Задача по оптике: «Роль солнечных очков в защите глаз»
	Условие: Вы выбрали пару солнечных очков, которые, по заявлению производителя, блокируют 90% ультрафиолетового (УФ) излучения. Оцените, насколько эффективна защита ваших глаз, если солнечное излучение на пляже составляет 1000 мкВт/см². Если вы проводи...
	Задача по электричеству: «Потребление энергии в доме»
	Условие:В вашем доме находятся несколько приборов: холодильник (100 Вт), телевизор (150 Вт), стиральная машина (500 Вт) и компьютер (200 Вт). Каждый из этих приборов работает в среднем по 4 часа в день. Рассчитайте, сколько электроэнергии потребляют э...
	Задача по механике: «Скорость автомобиля в разных условиях»
	Условие: Автомобиль едет по дороге с тремя различными условиями: сухая дорога (коэффициент трения 0,8), мокрая дорога (коэффициент трения 0,6) и обледенелая дорога (коэффициент трения 0,3). Рассчитайте, как изменится максимальная скорость, с которой а...
	Цель задачи:Развить способность анализировать физические процессы в реальных условиях и оценивать их влияние на безопасность и эффективность транспортных средств.
	Задача по гидростатике: «Заполнение бассейна»
	Условие: В вашем доме есть бассейн объемом 50 м³, который необходимо наполнить водой. Водопроводный кран подает воду с расходом 10 литров в минуту. Сколько времени потребуется, чтобы наполнить бассейн? Какое давление создаст столб воды в бассейне на е...
	Эти задачи не только позволяют школьникам практиковать свои знания, но и учат их видеть связь между физическими законами и реальными жизненными ситуа–циями. Такой подход помогает развивать функциональную грамотность, которая необходима для успешного о...
	Функциональная грамотность на уроках физики играет важную роль в подготовке учащихся к жизни в современном технологичном обществе. Развитие у учеников навыков применения теоретических знаний в реальной жизни, работа с информацией, использование соврем...

	Таким образом, обзор современных работ, посвящённых изучению эмоцио–нального выгорания у студентов педагогических специальностей, демонстрирует высокий уровень актуальности данной проблемы и многоаспектность её проявления. С одной стороны, эмоциональн...
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